



SAK: HØRINGSUTTALELSE TIL FORVALTNINGSPLAN FOR STORE ROVDYR

Behandlende organ:	Møtedato	Sak nr.	Ark.nr.
Viltnemda	06.02.2013	03/13	K46
Kommunestyret	14.02.2013	12/13	K46

Saksbehandler: Kjell Flenstad

1. HVA SAKEN GJELDER:

Uttalelse fra Rømskog kommune til revidert Forvaltningsplan for store rovdyr.

2. RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING:

Rømskog kommune slutter seg til forslag til høringsuttalelse til Forvaltningsplan for store rovdyr.

Rådmannen i Rømskog, 11.02.2013

Anne Kirsti Johnsen
rådmann

Kjell Flenstad
tjenesteleder utvikling

3. VEDTAK:

3.2 VEDTAK I KOMMUNESTYRET:

4. SAKENS FAKTA:

Rovviltnemda i region 4, (Oslo, Akershus og Østfold), har sendt på høring revidert Forvaltningsplan for store rovdyr.

Høringsfrist er 1. mars 2013.

Kommunelege Lasse Christensen har i brev, av 7/2-2013, påpekt følgende:

Rovdyrfrykt- og spesielt ulvefrykt- er et reelt fenomen i befolkningen. Kommunelegen, som er fastlege for storparten av befolkningen – ser dette som en særlig utfordring når pasienter skal motiveres for fysisk aktivitet. Frykt er i seg selv en negativ trivselsfaktor – de siste årene skaper dette og hindringer i det forbyggende helsearbeidet. Forslag til mottiltak kan være etablering av alternative måter å tilrettelegge for mosjon på. Eksempler på dette er bedret veibelysning, tilrettelegging av vei- og sykkelstier i bygdebære områder osv.

Rømskog viltnemnd hadde høringsuttalelsen til behandling 6/2-2013 sak.03/13 og viltnemnda har følgende uttalelse:

Kommentar til avsnitt 1. Rammer for rovviltforvaltningen:



Forutsetningen for en fornuftig forvaltning, er kunnskap om bestand og tilvekst.

Inntil nå har bestrebelsen gått på å tåkelegge disse fakta.

En forvaltning unntatt grenseflokkene er ingen forvaltning, da all ulv i Norge kan forventes å krysse grensen til Sverige.

Faktabasert bestandsestimering må bygge på lokal kompetanse og erfaringer.

Pr. dags dato har Statens Naturoppsyn (SNO) og fjellstyrene ansvaret for bestandsovervåkingen av jerv.

Bestandsregistrering av gaupe skjer etter fastsatte indekslinjer, som organiserte sporinger når snøforholdene gjør det mulig og i stor grad på innmeldte spor og observasjoner.

Lokal deltagelse og forankring er avgjørende for gode bestandsoversikter. Kvalitetssikring foretas av SNO som har personell over hele landet. Bestandsregistrering av ulv er tillagt Høgskolen i Hedmark. Registreringen savner lokal dialog og forankring, og lider av manglende tillit blant lokalbefolkningen.

Vi foreslår derfor at denne formen for bestandsregistrering tas opp til ny vurdering. Og vil foreslå at Fylkesmann, SNO og lokal kompetanse deltar aktivt i arbeidet på samme måte som bestandsregistrering av gaupe.

Kommentar til avsnitt 3. Rovvilt og utfordringer i region:

Ulvesonen og forvaltning av denne er til revisjon. Vi forventer at den reviderte forvaltningsplanen kommer på høring etter at sonen er fastsatt.

Imidlertid vil vi allerede nå påpeke:

Ulvens predasjon på elgstammen har ikke vært tema tidligere. Da det er forventet at jaktavkastningen av elgstammen skal skje etter beskatningen til ulven.

I vår kommune er imidlertid tradisjonell elgjakt så forankra i bygdekulturen at man ikke kan se bort fra at forringelsen av elgstammen er et sosialt og kulturelt problem. Alle bosatt i Rømskog har anledning til å delta på elgjakt, med muligheter til innkjøp av elgkjøtt. En vesentlig del av bygdas befolkning benytter denne muligheten.

Med fast tilhold av ulv de siste 15 årene er vår erfaring at denne tradisjonen er i ferd med å forsvinne. Årlig avskytning har sunket fra ca.100 til 40 elg pr år.

Muligheten for deltagelse på elg- og småviltjakt er brukt som et argument for tilflytning til bygda, og for raskere integrering i bygdemiljøet.

Jaktutleie er også en vesentlig del av inntektsgrunnlaget til skogeier.

Småviltjakta blir også betydelig forringet da muligheten for jakt med løshund reduseres.

5. RÅDMANNENS VURDERING:

Rådmannen anbefaler at høringsuttalelsen oversendes rovviltneemda i region 4.

6. AKTUELLE VEDLEGG:

Høringsbrev er lagt ut på:



RØMSKOG KOMMUNE

http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMOA/Milj%c3%b8%20og%20klima/H%c3%b8ringer/forvaltningsplan_h%c3%b8ringsutkast2013.pdf?epslanguage=nb.

Høringsforslaget er lagt ut på:

http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMOA/Milj%c3%b8%20og%20klima/H%c3%b8ringer/forvaltningsplan_h%c3%b8ringsutkast2013.pdf?epslanguage=nb.

7. UTSKRIFT SENDT: